Febrüs, dictus est Pluto, vel Dis pater, inferorum Deus, quod ei mense Februario sacrificaretur. αὔτης. Vide Macrobi. lib. 1. Saturn.

FECIALES, dicti à faciendo (ut author est Festus) quod belli pacisque facienda penes eos ius erat, φόναις. Neque enim licebat bellum infestre nisi hi ex justa causa susceptum declaravissent, & prius indixissent. Varro, Et priusquam indiceetur bellum iis à quibus injurias factas sciebant, faciales legatos res repetitum mittebant quatuor, quos Oratores vocabant. Cic. 7. Verr. Habemus hominem in faciliū manibus educatum: unum præter ceteros in publicis religiōibus fœderum sanctum ac diligentem.

Fecialium Collegium à Numa Pompilio institutum, qui de belli, pacisque jure consulenterunt. ¶ Fecialium verba in bello indicendo, vide apud Gell. cap. 4. lib. 16. De eorum munere Plutarch. in Num. & in Camil.

Fecialis, e, adjективum. Quod ad faciales pertinet. Cicer. 1. Offic. Belli quidem æquitas sanctissimè feciali populo Romano jure perscripta est.

Fecutinus, a, um. Gell. cap. 19. lib. 13. Finitiones illæ, prærancidæ & fecutinæ, &c.

Fedus, pro pacto, vide Fædus.

Feda, vel faida, est aperta inimicitia in legibus Longobardicis. Vide Feudum. ¶

FEL, fellis. { פְּלִיל merorah. χλή. GALL. Fiel. ITAL. Fele. GERM. Die gall. HISP. Hiel. ANGL. The gall. } Humor est flavus in corpore, in ima hepatis parte, in vesicula quadam contentus, quam appellant χλωδόζην. Humor autem ipse à medicis flava bilis appellatur. Bilis autem atra est, quam Græci melancholiā vocant, insaniam generans. Plaut. in Amph. Delirat uxor, atra bili percita est. Dicitur in plurali Fella. Q. Screnus cap. de felle,

ab tali auxilio fella horrida purgas.

¶ Aliquando fel, quod sit amarissimus humor, pro animi amaritudine ponitur. Plaut. in Trucul. In melle sunt lingua sita vestra atque orationes: corda in felle sunt sita, atque acerbo aceto. Linguis dicta dulcia datis, corde amatè facitis amantes, si quid non danunt. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Candidus à salibus suffusis felle refugi.

Fel terræ, genus herbæ, quæ & centaurion, teste Plin. lib. 25. cap. 6. propter amaritudinem summam appellatur.

Fellus, a, um. { χλωδης. GALL. De felle. ITAL. Di felle. GERM. Galleschig von der gall. HISP. De hiel. ANGL. Of gall. } Plin. lib. 26. cap. 12.

Sudores enim felleos movent. id è της χλωδης.

¶ Feliatum, curvatum. Gloss. Isid. ¶

FELIS, is, mascul. gen. à fel, aut à fallendo murem. Animal quadrupes, quod domi alimus ad mutum venatum: vulgo Catus dicitur ab insigni astutia. { οὐληγερ, γαλῆ. GALL. Un chat. ITAL. Gatto. GERM. Ein katz. HISP. Gato. ANGL. A cat. } Veteres enim catos dicebant eos, qui cauti & astuti erant: unde etiam Catones primò volvunt appellatos. Quod etiamnum apud Germanos in usu est: sic enim de astuto homine verba facientes dicunt, Et ist ein listige katz. Plin. lib. 10. cap. 37. Feles quo silentio, quām levibus vestigiis, quām multo speculatu in musculos exsilijunt: excrementa sua obruunt tem, intelligentes odorem illum indicem sui esse. Varr. lib. 3. Omnes paries rectorio lavigantur, ne felis aliave bestia introire ad nocendum possit. Senec. lib. 10. epist. Quid est quare tam pavonem, quin anserem gallina non fugiat? ac tantò minorem eis metuat accipitrem: quare felem pulli timeant, canem non timeant? De animaliis hujus natura sic scribit Ælian. lib. 7. cap. 40. Quemadmodum ex libris mas est libidinosissimus, sic amantissima catulorum famis: quæ venereum idcirco matis consuetudinem refugit, quod is calidissimum, ignis que simile semen emitat genitale ut foemineum addat. Ejusce rei mas non ignatus, communes catulos intermit. Hæ autem novorum catulorum desiderio permota, ejus libidini more gerit. Quod autem ab omni tetro odore feles abhorreat, eo eximenta sua fossa prius facta in terra occultant. Hæc ille. ¶ Felis vaginalis à Plauto dicitur virginum raptor. Felis pullaria, raptor putorum & corruptor. Auson.

Qui Marcus? felis nuper pullaria dicitur.

¶ Sunt & feles feræ, domesticis aliquanto maiores, pelle nigris maculis variegata, ex quibus domesticum nostrum animal videtur propagatum. ¶ Feli crocoton, γαλῆ κροκότην, subaudiendum das, ut addis. Dici solitum quoties honos additur indignis, & quos hanc quaquam decet: aut quum datur quippam iis, qui munere non rount uti. Veluti si quis à Musis alienissimo bellissimum donaret librum. Crocoton vestis genus est rotundæ ac fimbriatæ, qua divites utebantur Matronæ. ¶ Minervæ felem, ἀστλωτὴ τὸν εὔλεγον, subaudiendum comparas. Quum multò inferiora cum præstantioribus comparantur, quod levicula quadam in re convenientia. Quid enim habet Minerva dea cum fele, præter glaucoma oculorum? Referrut à Zenodoto & Suida.

Felinus, Adject. à Felis. Cels. lib. 5. in malagmate ad strumas, felini stercoris meminit, si mendosus non est codex.

FELIX, icis, ab ἡλιξ, ἡλικίᾳ: aliis à fœtu. Prosper, beatus, fortunatus. { יְהוּנָן aschre. סְדָאָמָעָת, כְּרוּתָה, μαργάρη. GALL. Heureux. ITAL. Felice, fortunato. GERM. Sälig/ glücklich. HISP. Bienaventurado, dichoso. ANGL. Happy blessed, luckie. } Virg. 3. Æneid.

Vivite felices, quibus est fortuna peracta  
Iam sua.

¶ Interdum propitium significat, qui scilicet alios felices reddit. Idem 1. Æneid.

Sis felix, nostrumque leves quacunque laborem.

Ubi Servius, Felix, propitia. Felix enim dicitur & qui habet felicitatem, & qui facit esse felicem. Unde & deos felices, vel infelix dicimus ex rebus quas præstant. Idem in Daphnide.

Sis bonus o, felixque tuus: en quatuor aras.

Ovid. Eleg. 1. lib. 5. Trist.

Felix qui patitur quæ numerare potest.

Senec. cap. 15. de transq. Circumcurrit tot scelerum felicium tuba. Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Heu loca felici non adeunda viro.

Ibid. Eleg. ult. lib. 4.

Felices ambo, tempestivèque sepulti.

Idem Eleg. 3. lib. 4. Trist.

Hectora quis nosset, felix si Troia fuisset?

¶ Aliquando idem est quod utilis, sive commodus. σύμφωνος. Material.

Illa manus quondam studiorum fida meorum,

Et felix domino, notaque Caesaribus.

¶ Aliquando pinguis, fecundus, ferox, fertilis. Οχας, Οχυρ. Virg. 2. Georg.

Exiit ad cœlum ramis felicibus arbos.

Martial. lib. 13.

Hos Amiternus ager felicibus educat hortis.

¶ Felix arbor, quæ fert fructum. Liv. lib. 6. ab Vrb. Nulla felicitas, nihil frugiferum in agro relicum. Et Gell. cap. 12. lib. 19. Vigilata felicia pomis gignendis. ¶ Hujus contrarium est Infelix, infutatus, δυστυχεῖς. Cic. 4. Philipp. Si quis Reipublica sit infelix, iste felix esse non potest. Accipitur pro adversario. Virg. 7. Æneid.

Ast ego magna iouis conjuncta nil linquere inausum.

Qua potui infelix.

Ubi Servius: Infelix, id est, adversa Troianis. Aliquando pro sterili & infæcundo. Virg.

Infelix lolium & steriles dominantur avena.

Felicitas, atis: Prosperitas, beatitudo. { יְהוּנָן escher. סְדָאָמָעָת. GALL. Bonheur, prosperité. ITAL. Felicità, prosperità. GERM. Glückslidigkeit/ wolstand. HISP. Benaventuranza, felicidad. ANGL. Happiness, prosperitie. } Cic. pro Fonteio, Videor hoc leviter yobis pro mea autoritate præcipere posse, ut ex eo genere homines, quorum industria, virtus, felicitas cognita in re militari sit, diligenter yobis retinendos existimetis. ¶ Felicitas terræ, fecunditas, apud Plin. in Epist. Οφειλ. ¶ Erat & Dea apud Romanos hoc nomine, cui ad impletandum prosperos rerum institutarum successus sacra siebant. August. 4. de civit. Quid felicitas? Dea est, ædem accepit, aram meruit, sacra ei congrua instituta sunt. Hujus contrarium est infelicitas. ¶ A Deo felicitas, Θεοῦ δὲ δοξάς in διπλαῖς βετταῖς: id est, felicitas datur Deum homini munere. Ut res nostræ benè cedant, id in nobis situm non est, sed à superum attribuo pender. Homini est conatus, Dei est eventus. ¶ Felicitas multos habet amicos, διπλάνη πολύφιλος. Finis suum est illi, τὸ διπλαῖς

**FELICITAS**: id est, felicibus cognatus est vel quilibet. Notio est sententia quam ut requiat interpretetur. ¶ Felicitas raro invidiam effugit. Senec. cap. 2. al. 21. de consol. ad Polyb. Felicitatem suam non continuit Oceanus Jul. Cæsar. Idem cap. 14. de consol. ad Marc. Felicitatis simulachrum. Suet. in Tib. cap. 4.

Feliciter, adverbium: Prosperè, beatè, fortunatè. { δέδαυρος, δέτως. GALL. Heureusement. ITAL. Felicemente. GERM. Glücklich/oder glücksliglich. HISP. Bienaventurada y fertilmente. ANGL. Prosperous, happy, with good lucke. } Cic. 3. de finibus. Necessariò sequitur omnes sapientes semper feliciter, absolute, fortunatè vivere, nulla re impediri, nulla re prohiberi, nulla egere. Plaut. Mercur. Feliciter is sapit, qui alieno periculo sapit. Virg. 1. Georg.

Hic segetes, illis veniunt felicius uva.

Suet. in Claud. cap. 7. Acclamante populo Feliciter. Plaut. Aulul. sc. 6. a. 4. Quæ res tibi benè felicitèque vertat.

**FELICITO**, as: Felicem ac beatum facio. { θύειν iſchſcher. δέδαυρος. GALL. Rendre heureux, faire heureux. ITAL. Felicitare, far felice. GERM. Glücklich machen. HISP. Hacer bienaventurado. ANGL. To mak happy. } Infelicito, hoc est, bonis omnibus spolio, infelitem reddo, de quo suo loco.

Felico, as, felicem facio. Cath. ||